
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
CNPJ: 48.344.014/0001-59 

 
 

 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo Fone: (17) 3332-5100 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE N. º 36/2024. 
 

 

O Prefeito Municipal de Guaíra/SP, no uso de suas atribuições legais, 

RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo 152/2024, Inexigibilidade n.º 

36/2024 –   CONTRATAÇÃO DE ESTANDE DE 12M² COM ESTRUTURA EM 

OCTANORMA NA 13ª EDIÇÃO DA FEIRA DO EMPREENDEDOR DO SEBRAE, tudo 

conforme especificações e demais informações constantes neste Termo de Referência, para 

que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a empresa SERVIÇO DE APOIO À  

MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO PAULO – SEBRAE-SP – CNPJ de nº: 

43.728.245/0001-42, no valor de R$ 11.248,00 (Onze mil, duzentos e quarenta e oito reais), 

nos presentes autos deste procedimento, de acordo com Art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021. 

Autorizo o Empenho da despesa resultante da presente contratação, perfazendo o 

montante total de R$ 11.248,00 (Onze mil, duzentos e quarenta e oito reais), na seguinte 

dotação orçamentária: 23.691.2088.1007.0000, Ficha n° 892- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURIDICA CATEGORIA 3.3.90.39.22- EXPOSIÇÕES CONGRESSOS E 

CONFERENCIAS – Fonte Municipal; 

Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Licitações para elaboração do 

respectivo contrato/empenho consoante nos autos e demais providências. 

 
Guaíra/SP,  09 de agosto de 2024. 

                                                                 
 

 
______________________________________________ 

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

